CMVM.

Proc. ne do/3, IA )
Fis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO ne1$/2020

Ementa: Solicita informações referentes à construção do
novo laboratório em andamento no bairro Bom Retiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,
requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

No que diz respeito à construção do novo laboratório em
andamento no bairro Bom Retiro, questionasse:

1) Houve algum apontamento realizado por profissionais da saúde questionando
a funcionalidadedo edifício para os fins operacionais do dia a dia?

2) O edifício em que a obra está sendo executada atende a todas as

especificidades rotineiras dos exames já realizados hoje pela municipalidade?

3) Caso o edifício não atenda as especificidades e exista necessidade de

adequações,a municipalidadepretende realizar antes do termino da obra?

4) O edifício terá total condição de funcionar corretamente com a atividade
pretendida de laboratório, considerando as boas práticas das atividades já
realizadas?

5) Existe um profissional da saúde responsável pelo acompanhamento da obra?
Transcrever nome do responsávele setor.

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os

assuntos tratados neste requerimento.

Valinhos, 27 de outubro de 2020.
Vereador PDT

RuaÂngelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br